
ОБРАЗЕЦ ЗА ПОДНЕСУВАЊЕ ПРЕТСТАВКА 
  
 

Подносител (име и презиме): 
 
Податоци за контакт на подносителот:  
 
На кого се однесува претставката: 

На кандидатот за градиначалник на ВМРО-ДПМНЕ  

 
Опис (на што точно се однесува претставката): 

 
Ја поднесувам оваа претставка поради дискриминативниот говор и неетичкото 
однесување на кандидатот за градиначалник на ВМРО-ДПМНЕ,                           на 
онлајн дуелот со кандидатот на Левица,                        на телевизијата Канал 5 од 
28.10.2025 год. грубо ги прекрши начелата на Кодексот за однесување во онлајн 
просторот (конкретно Членот 6).  
 
Имено, во овој дуел од страна на                                 беа изречени префрлања на вина 
кон                                         заради противзаконските дејствија и однесувањето на 
неговиот родител.со кој кандидатот не живеел и не живее во заедница.  
 
На таа дебата, кандидатот на ВМРО-ДПМНЕ не само што ги повреди чувствата на 
противкандидатот од Левица, во обид да му го наруши интегритетот и кредибилитетот, 
туку тој со дискриминативниот говор изврши груба повреда на чувствата на гледачите и 
гласачите кои живеат или живееле само со самохрана мајка, а притоа немаат никаква 
врска со таткото и неговото противзаконско однесување. Сметам дека ниту едно дете на 
овој свет не би требало во никој случај да чувствува лична морална одговорност за 
(не)делата на своите родители со кои не живеел.  
 
Со својот дикриминативен говорен дискурс, бескрупулозниот и нахален кандидат                                                  
ги вознемири и моите деца кои живеат со мене – самохраната мајка, а кои силно 
сочувствуваа со таквиот срамен напад врз кандидатот на Левица.  
 
Сметам дека овој запис на интернетот и натаму ќе остане овековечен налинкот:  
https://www.youtube.com/watch?v=iOJqOaksb7Q 
но не би требало да помине без јавна морална ОСУДА од овој ДЕМОКРАТСКИ 
ИНСТРУМЕНТ кој е во ваши раце.  
Наведувам дека не сум ни член ниту симпатизер на Левица, но сепак решив да 
интервенирам.   
 
 
Ова е транскрипт на дел од срамниот напад во дијалогот:  
 
11’32”  
          : Јас сум дојден од семејство со еден родител, мајка ми работи во Македонски 
шуми, цел живот... 
          : За разлика од вашиот родител, којшто има досие, на коешто можат да му 
позавидат луѓе од криминалното милје.  
         : Кој родител? 



         : Вашиот татко... вашиот татко.  
         : Јас сум израснат во семејство со еден родител. 
          :                         ваш татко е? Против ова се борите? Што не го сршите објектот на 
вашиот татко? 
          : Може вака да ви одговорам? Прво јас сум растен во семејство со еден родител ... 
јас немам контакт, јас живеам  со мојата мајка, и тоа е моето семејтво..... 
 

 
Датум и Интернет локација (активен линк) или слика од објавата на која се 
однесува претставката: 

 
28.10.2025  
https://www.youtube.com/watch?v=iOJqOaksb7Q 
 
https://www.facebook.com/Kanal5Televizija/videos/1219274240223503 

 
 

https://www.facebook.com/Kanal5Televizija/videos/1219274240223503

